
集計結果⼀覧

(1)  

1. 校訓を⾔うことができる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

45 112 172 243 2 574

7% 19% 29% 42% 0% 100%

2. 学級や学年のみんなが仲の良い学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

235 274 46 17 1 573

41% 47% 8% 2% 0% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く



3. みんなが決まりを守る学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

111 365 81 12 4 573

19% 63% 14% 2% 0% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く

4. あいさつが、よくできている学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

230 267 64 9 3 573

40% 46% 11% 1% 0% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く



5. ゴミが落ちていないきれいな学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

192 282 83 16 1 574

33% 49% 14% 2% 0% 100%

6. いじめや差別を許さない学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

225 264 66 18 1 574

39% 45% 11% 3% 0% 100%



7. 相談しやすい先⽣がいる学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

181 265 90 36 1 573

31% 46% 15% 6% 0% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く

8. ⽣徒会・委員会活動が活発な学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

298 238 28 9 1 574

51% 41% 4% 1% 0% 100%



9. 部活動が活発な学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

388 168 13 4 0 573

67% 29% 2% 0% 0% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く

10. 防災訓練を真⾯⽬にする学校だと思う。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

209 304 50 8 3 574

36% 52% 8% 1% 0% 100%



11. 道徳の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

190 268 86 26 4 574

33% 46% 14% 4% 0% 100%

12. 国語科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

188 252 74 57 3 574

32% 43% 12% 9% 0% 100%



13. 社会科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

209 251 87 23 3 573

36% 43% 15% 4% 0% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く

14. 数学科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

259 225 57 28 2 571

45% 39% 9% 4% 0% 100%

※ 多重回答エラー:3 (0%)を除く



15. 理科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

160 249 119 44 2 574

27% 43% 20% 7% 0% 100%

16. ⾳楽科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

233 274 52 13 2 574

40% 47% 9% 2% 0% 100%



17. 美術科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

217 280 62 12 3 574

37% 48% 10% 2% 0% 100%

18. 保健・体育科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

215 284 57 14 4 574

37% 49% 9% 2% 0% 100%



19. 技術科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

153 252 122 45 2 574

26% 43% 21% 7% 0% 100%

20. 家庭科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

183 307 66 17 1 574

31% 53% 11% 2% 0% 100%



21. 英語科の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

173 247 80 44 16 574

30% 43% 13% 7% 2% 100%

22. 総合的な学習の授業がよくわかる。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

129 275 96 42 18 574

22% 47% 16% 7% 3% 100%



23. 授業でわからないところは先⽣に質問している。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

81 189 187 85 18 574

14% 32% 32% 14% 3% 100%

24. 勉強でわからないところを友達に質問している。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

202 222 89 28 19 574

35% 38% 15% 4% 3% 100%



25. どの授業にも集中して参加できている。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

146 279 100 18 17 574

25% 48% 17% 3% 2% 100%

26. 授業で学習する内容を予習している教科がある。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

111 157 135 139 17 573

19% 27% 23% 24% 2% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く



27. 授業で学習した内容を復習している教科がある。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

120 197 129 96 18 574

20% 34% 22% 16% 3% 100%

28. 宿題を必ずしている。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

257 207 61 14 20 573

44% 36% 10% 2% 3% 100%

※ 多重回答エラー:1 (0%)を除く



29. 宿題の量が多過ぎると思うときがある。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

256 144 103 35 19 571

44% 25% 18% 6% 3% 100%

※ 多重回答エラー:3 (0%)を除く

30. 宿題の量が少なすぎると思うときがある。

適合度

よくあてはまる ややあてはまる
あまりあて はま

らない
あてはまらない 無回答 計

22 43 181 297 17 574

3% 7% 31% 51% 2% 100%


